
 1 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

 

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД №44» Г. БЕЛГОРОДА 
_____________________________________________________________________________________________ 

П Р И К А З  
 

 «11»  января    2021 г.                                                                                № ___ 

      

О продолжении  работы по  

повышению  значений показателей 

доступности для детей-инвалидов  

и детей с ограниченными возможностями  

здоровья  в образовательном  

учреждении 

 

В соответствии с Федеральным  законом  от 29.12.2012 года № 273-Ф3 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 

01.12.2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты 

инвалидов ив в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», 

приказом  департамента образования Белгородской области от 30.08.2016 года 

№ 2780 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») на 2016-

2020 годы», приказом управления образования администрации города 

Белгорода от 10.10.2016 года № 1248 «Об утверждении Плана мероприятий 

доступности для детей-инвалидов объектов и услуг в образовательных 

учреждениях»,  и  в целях повышения значений показателей доступности для 

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья объектов и 

услуг  в образовательном учреждении, приказываю: 

1. Продолжить работу  рабочей  группе  по  плану мероприятий для детей-

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в составе: 

 Базавлук Ю.В., директор; 

 Голдахе О.А., заместитель директора; 

 Иевлева Н.А., заместитель директора, председатель ППк; 

 Лукашина Т.Н., заместитель директора; 

 Переверзева Н.Ф., заместитель директора; 

 Горобинская В.Н., учитель-логопед; 

 Горобинская Г.Н., учитель-логопед; 



 2 

 Мишарова И.А., педагог-психолог;  

 Лазарев А.В., педагог-психолог. 

2. Продолжить работу по реализации  плана мероприятий по повышению 

значений показателей доступности для детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья объектов и предоставляемых на них 

услуг. 

3. Иевлевой Н.А., заместителю директора довести до сведения всех 

педагогов содержание плана мероприятий  на 2021-2022 годы по повышению 

значений показателей  доступности  для детей-инвалидов и детей с ОВЗ 

объектов и предоставляемых на них услуг (приложение №1). 

4. Иевлевой Н.А., заместителю директора  и Мишаровой И.А., педагогу-

психологу обеспечить своевременное предоставление сведений  по 

организации  работы и обучения детей с ограниченными возможностями 

здоровья, детьми-инвалидами в МБУ НМИЦ г. Белгорода в соответствии с 

запросами,  а так же своевременное предоставление ежемесячных,   

полугодовых  и годовых  мониторингов по данному направлению.  

5. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                  Ю. Базавлук 

 

С приказом ознакомлены: 

Голдахе О.А 

Иевлева Н.А. 

Лукашина Т.Н. 

Переверзева Н.Ф. 

Горобинская В.Н. 

Горобинская Г.Н. 

Мишарова И.А. 

Лазарев А.В. 


